

*Bu dönemde de, Odamızın, mesleğimizin ve meslektaşlarımızın haklarını korumaya; gündemdeki konulara yönelik söylem ve etkinliklerde bulunmaya; paydaşlarımızla ve sektör temsilcileriyle paylaşmaya ve ortaklaşa çalışmalarımıza devam ettik.*

# ODADA GÜNDEM

## GENEL MERKEZ'DE GÜNDEM

**B**u dönemde, birimlerimiz ve Oda organlarımızla, 9.Dönem 3.Danışma Kurulu Toplantısı, Aydın İl Temsilciliği Üye Toplantısı, Öğrenci Temsilcilikleri Koordinasyon Kurulu Üyeleri ile Toplantı, Ankara, Hacettepe ve Orta Doğu Teknik Üniversitesi Öğrenci Temsilcilikleri ile Toplantı, Etik Komisyonu "Gıda Mühendisinin Etik Davranış İlkelerine İlişkin Kılavuz Taslağı" Çalışma Toplantısı, Sosyal İşler ve Örgütlülük Komisyonu Toplantısı gerçekleştirilmiştir. 3 Oda Başkanı Toplantıları yapmaya ve Kimya ve Ziraat Mühendisleri Odaları ile fikir alışverişinde bulunmaya devam etmiştir. Bu dönemde Sosyal İşler ve Örgütlülük Komisyonumuzun çalışmaları neticesinde her ay bir film gösterimi yapılmasına karar verilmiş ve bu kapsamda üyelerimizin de katılımıyla Ekim "V for Vendetta" ve Kasım ayında "Bal" filmi gösterimi yapılmıştır. Film gösterimlerimiz her ayın ikinci Salı günü yapılmaya devam edecektir. Bu dönemde eğitim çalışmalarımız da devam etmiş ve 2013 Yılı Bilirkişilik Eğitimi ve Dünya Gıda Günü Etkinlikleri kapsamında "Bilinçli Gıda Tüketimi" eğitimi de gerçekleştirilmiştir.





## Odada Gündem

Ayrıca Odamız, artık gelenekselleşmiş olan etkinliklerinden 4.GIDAMO Öğrenci Yaz Kampı'nı, Dünya Gıda Günü Etkinlikleri kapsamında "Gıda Duyarlılığı Pikniği"ni, 2.Ulusal Bağcılık ve Şarap Sempozyumu'nu ve 8.Gıda Mühendisliği Kongresi'ni gerçekleştirmiştir. Etkinliklerimiz hakkında ayrıntılı bilgiye ilerleyen sayfalarımızdan ve [www.gidamo.org.tr](http://www.gidamo.org.tr) adresinden ulaşabilirsiniz.



Bu dönemde de mesleğimizi ve meslektaşlarımızın haklarını korumaya yönelik çalışmalara devam edilmiştir. Bu kapsamda;

- 25 Üniversiteden 53 Akademisyenin imzaladığı, gıda güvenliği, bilgi kirliliği, Bakanlıkça gıda mühendislerinden yeterince faydalanılmadığı konularını dile getiren yazı Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı'na iletilmiştir.
- Yetkilendirilmiş Gıda Danışmanlığı'nı gündemde tutmaya devam edilmiştir. Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, ülkemizdeki gıda güvenilirliği konusunda önerilen Yetkilendirilmiş Gıda Danışmanlığı sisteminin önümüzdeki süreçte değerlendireceğini belirtmiştir.
- Tar-Gel Projesi kapsamında hizmet vermekte olan personelin, görev tanımı ve sorumluluklarına yönelik olarak Odamızın başlattığı hukuki süreç sonrasında Bakanlık bir genelge yayınlamış ve 81 il'e gönderdiği genelgede, Tar-Gel Projesi kapsamında istihdam edilen personelin denetim işi için başka noktalara kaydırılmaması istemiştir.
- Teknik öğretmenlere mühendislik unvanı verilmesini sağlayacak YÖK'ün "Mühendislik Tamamlama Programı" uygulamasına karşı yapılan basın açıklamalarına destek verilmiş ve YÖK'ten, duyurusunu yaptığı ve ÖSYM tarafından yapılacak olan "Teknik Öğretmenler İçin Mühendislik Tamamlama Programları Giriş Sınavı"nı ivedilikle iptal etmesi istenmiştir.
- TMMOB Gıda, Kimya ve Ziraat Mühendisleri Odalarının aralarında ortak bir protokolle istihdamı zorunlu personel olarak çalışan meslektaşlarımız için belirledikleri taban ücret, bir işverenin başvurusu ile Rekabet Kurumu'na götürülerek, taban ücretin, serbest rekabeti bozduğu iddia edilmiştir. Rekabet Kurulu Odaların Taban Ücret Uygulamaları ile ilgili Şikayeti reddetmiştir. Kararda özetle, meslek odalarının asgari ücretleri belirlemesinin emek piyasasına yönelik bir düzenleme olduğu, bu nedenle konunun 4054 sayılı Rekabetin Korunması Hakkında Kanunun kapsamı dışında olduğu ve şikayetin reddine karar verildiği belirtilmektedir.
- Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı'na, Oteller, moteller, restoranlar gibi işletmelerin 5996 sayılı kanunda Ek-1'de yer alan "Yukarıda sayılan gıda iş kollarının dışında, 30 beygir üzeri motor gücü bulunan veya toplam 10 kişiden fazla personel çalıştıran gıda iş yerleri" ifadesi kapsamında değerlendirilip değerlendirilmediği konusunda bilgi edinme kanunu çerçevesinde yazı yazılmıştır.
- "Gıda Güvenliğinin Sağlanmasında Gıda Mühendislerinin Rolü" konulu eylem sürecimizde toplanan imzaların birer kopyası Cumhurbaşkanı ve Başbakan'a iletilmiştir.
- TMMOB'un 25 Ekim 2013 tarih ve 290 sayılı kararı ile Çevre, Kimya, Makina ve Petrol Mühendisleri Odaları tarafından düzenlenen LPG Sorumlu Müdürlük Eğitimlerine katılarak sertifika alan oda üyelerinin alacakları Sorumlu Müdür Belgesinin üye oldukları oda tarafından düzenlenmesine karar verilmiştir. Bu kapsamda uygulamada birlikteliği sağlamak ve daha önce farklı odalarca farklı odaların üyelerine verilen belgelerle ilgili yapılması gereken işlemleri belirlemek için LPG Çalışma Grubu ile en kısa sürede bir toplantı düzenlenmesi için TMMOB'a yazı yazılmıştır. Sonuç olarak, yapılan değerlendirmeler sonunda Odamız da Sorumlu Müdür



- Belgesi'ni vermeye başlamıştır.
- 8.10.2013 tarih ve 28789 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren "Kamu Kurum ve Kuruluşlarında Çalışan Personelin Kılık ve Kıyafetine Dair Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına İlişkin Yönetmelik" ile "2.9.1925 tarihli ve 2413 sayılı Bakanlar Kurulu Kararında Değişiklik Yapılmasına Dair Karar" a göre, belge düzenlemede başörtülü fotoğraf kullanılıp kullanılmayacağı uygulamada bir değişiklik söz konusu olup olmadığı TMMOB'a sorulmuştur.
  - Tüm Gıda Mühendisliği Bölümlerine yazı yazarak mezun Gıda Mühendislerini takip ve sahte diploma, geçici mezuniyet belgeleri ile mücadele için mezunlarının isim listelerini ve belge kontrollerinde faydalanılmak üzere çıktı ve diploma örnekleri paylaşımları istenmiştir.

Odamızın çeşitli kurum ve kuruluşlarda temsiliyetinin sağlanması veya devam etmesi için çalışmalar yapmıştır. Bu kapsamda;

- Önümüzdeki dönemde, "Biyogüvenlik Kanunu" ve "Biyogüvenlik Kurulu ve Komitelerin Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik" gereğince oluşturulan Biyogüvenlik Kurulu'nda Odamız adına Yönetim Kurulu Üyemiz Prof. Dr. Aykut AYTAÇ'ın göreve devamına yönelik olarak karar onaylanmıştır.
- Ulusal Kırmızı Et Konseyi ve Ulusal Süt Konseyi mevzuatında meslek odalarının giriş ve yıllık aidat ödemeyeceği açıkça ifade edilmişken; Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi (UZZK) mevzuatında kamu kurumu niteliğindeki meslek odaları için giriş ve yıllık aidat ödememe konusunda bir hüküm geliştirilmemiştir. Bu kapsamda, giriş ve yıllık aidat ödeme yükümlülüğünden muaf tutulmak için Bakanlığa ve UZZK'ya resmi yazı yazılmıştır.

Bu dönemde de başta Yönetim Kurulu Başkanımız olmak üzere Yönetim Kurulu üyelerimiz çeşitli kurum ve kuruluşların yaptığı etkinliklere de katılmışlardır. Etkinlikler ve toplantılar; katılım tarihine göre Hacettepe Üniversitesi 10. Proje sergisi, Ankara Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümü Danışma Kurulu 7. Toplantısı, TAGEM AR-GE Projeleri Değerlendirme Kurulu Toplantısı, Türkiye Gıda Sanayi Strateji Belgesi ve Eylem Planı Çalıştayı, Ankara Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümü Mezuniyet Töreni, Hacettepe Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümü Mezuniyet Töreni, Türkiye Demokrasi Forumu 2013, 59th International Congress Of Meat Science And Technology (ICOMST) Organizasyonu, UECEV / YEMCO Sonbahar Konferansı, FAO Daimi Temsilcileri ile Görüşme, 7. Ulusal Hayvan Besleme Kongresi, INPROFOOD Sağlıklı Gıda Çalıştayı, 2023 TGDF Arama Konferansı, Yöresel Ürünlerin İşlenmesi ve Pazarlanması Çalıştayı, Hacettepe Üniversitesi ve ODTÜ Gıda Mühendisliği Bölümü Öğrencileri İle Söyleşi, Tarım ve Kırsal Kalkınma Sektörel İzleme Alt Komitesi Toplantısı, Ankara Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümü Öğrencileri İle Söyleşi, "Birleşmiş Milletler Dünya Gıda Günü" Etkinliği, "Gıda Güvencesi ve Beslenme İçin Sürdürülebilir Gıda Sistemleri", 2. Uluslararası Adriyatikten Kafkaslara Geleneksel Gıdalar Sempozyumu, 5. İzmir İktisat Kongresi, "Yumurta Zirvesi 2013" olarak sıralanmıştır.





## Odada Gündem

TMMOB örgütülüğü altında yapılan çalışmalara katılmaya devam edilmiştir. Bu kapsamda; gerek Yönetim Kurulu üyelerimiz gerekse üyelerimizle birlikte TMMOB Yönetim Kurulu-Oda Başkanları Toplantıları'na, TMMOB Oda Sekreterleri/Yazman Üyeler Toplantıları'na, TMMOB 42.Dönem 3.Danışma Kurulu Toplantısı'na, Madımak Mitingi'ne, TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü'ne, TMMOB 3. Kadın Kurultayı Ankara Yerel Çalıştay'ına, TMMOB 3. Kadın Kurultayı'na ve TMMOB Engelli Mühendis Mimar ve Şehir Plancıları Sempozyumu'na katılım sağlanmıştır.



Bu dönemde de başta Yönetim Kurulu Başkanımız olmak üzere Yönetim Kurulu üyelerimiz çeşitli kurum ve kuruluşlara ziyaretler gerçekleştirmiştir. Bu kapsamda; TAGEM Genel Müdürü Doç. Dr. Masum BURAK, Hayvan Sağlığı, Gıda ve Yem Araştırmaları Daire Başkanı Dr. Mustafa ÇETİNDAG, Aydın İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü Salih KÖKSAL, Aydın İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü Gıda ve Yem Şube Müdürü Figen SEZER, Ege Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Figen ERTEKİN, Alkollü İçkiler Piyasası Daire Başkanı İlhan Erkan KURT, Sağlık Bakanlığı Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu İlaç, Biyolojik ve Tıbbi Ürünler Koordinasyon Daire Başkanı Dr. Ecz. Aslı CAN AĞCA, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Gıda ve Kontrol Genel Müdürü Prof. Dr. İrfan EROL ziyaret edilmiştir. Bu dönemde Milletvekili Aylin NAZLIKA ayrıca TMMOB Yönetim Kurulu, Denetleme Kurulu ve Onur Kurulu Üyeleri Odamızı ziyaret ederek gündemdeki konular hakkında görüş alışverişinde bulunmuştur.



Ayrıca, Odamızda üyelerimizle birlikte bir yeni yıl kutlaması gerçekleştirilmiştir.

Bu dönemde de gerek kamuoyunu meşgul eden, gerekse Odamızın oluşturduğu gündemler hakkında basın açıklamaları yapılmıştır. "Demokratik Hakların El Birliği İle Korunması Vazgeçilmez Önceliğimiz Olmalıdır", "Gıda Mühendisliği Bölümlerinin Sayısı Kontrolsüz Biçimde Artırılmaktadır", "Açlık, Yoksulluk, Obezite, Yetersiz Beslenme, İnsanlık Hala Mutsuz!", "Besiciyi Koruyarak Tüketicie Güvenli Eti Ulaşılabilir Fiyattan Sunmak Bir Kamu Görevidir" başlıklı basın açıklamalarımızı ilerleyen sayfalarımızda okuyabilirsiniz.

Bu dönemde de mesleğimizi ilgilendiren konularda yayınlar oluşturulmuş, ilgili kurumlara dağıtım yapılmış ve belirli günlerde de stantlar aracılığıyla halkımızla paylaşılmıştır. "Gıda Mühendisleri Odası ve Gıda Mühendisliği Broşürü", "Bilinçli Gıda Tüketimi Broşürü" başlıklı yayınlarımıza Odamızın resmi web sitesinden ([www.gidamo.org.tr](http://www.gidamo.org.tr)) yayınlarımız-broşürler ve e-bültenler kısmından ulaşabilirsiniz.

Yönetim Kurulu Üyelerimiz; Odamız görüş ve düşüncelerini medyada, ulusal ve yerel basında, değişik platformlarda anlatmışlardır. Odamız ve mesleğimiz ile ilgili haberlere [www.gidamo.org.tr](http://www.gidamo.org.tr) adresinden Görsel İşitsel Basında Odamız ve Yazılı Basında Odamız kısımlarından ulaşabilirsiniz.

### TMMOB YASA DEĞİŞİKLİĞİ

Kimi Odaların harita, plan, etüt ve proje onaylarını ve vizelerini ortadan kaldırmayı amaçlayan 6495 sayılı "Bazı

Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Deęişiklik Yapılmasına Dair Kanun-Torba Yasa" 2 Ağustos 2013 tarihinde Resmi Gazete'de yayımlanmıştır. Söz konusu yasaya karşı çeşitli eylemlerle protesto edilerek, Odalardan "İktidar TMMOB'yi geriletemeyecek, mücadelesini asla durduramayacaktır. Mesleğimize, örgütümüze, ülkemizin kamusal zenginliklerine sahip çıkmaya devam edeceğiz" başlıklı açıklaması yapılarak ve Oda Başkanları İstanbul'da basın toplantısı düzenledi, Cumhurbaşkanını yasayı onaylamamaya davet ederek mücadele edilmiştir. Yasanın yine de Resmi Gazete'de yayımlanan yayımlanması karşılığında TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet SOĞANCI bir basın açıklaması yapmıştır. Basın açıklamasına ilerleyen sayfalarımızda okuyabilirsiniz.

### **TMMOB ÖĞRENCİ EVİ VE SOSYAL TESİSLERİ İÇİN BAŞVURULAR ALINMAYA BAŞLANMIŞTIR.**

TMMOB'nin son yıllardaki en önemli projesi olarak kabul ettiğimiz öğrenci evinin açılışı 5 Ocak 2014 tarihinde yapılmıştır. TMMOB Öğrenci Evi için başvurular alınmaya başlanmıştır.

TMMOB Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisleri'nde kalmak isteyen mühendislik, mimarlık ve şehir plancıları öğrencileri ile TMMOB üyelerinin üniversitede eğitim gören çocukları <http://www.tmmob.org.tr/> adresinden "ÖĞRENCİ EVİ KAYIT BAŞVURUSU" bölümünde yer alan formu doldurarak başvurularını yapabileceklerdir. Başvurular TMMOB bünyesinde oluşturulan komisyon tarafından değerlendirilerek uygun bulunanlara kayıt döneminde bilgi verilecektir. İlgilenen öğrenci arkadaşlarımızın ve meslektaşlarımızın dikkatine önemle sunarız. ■